
C:íslo smlouvy:DOTAKCE/2025/03 

Smlouva o poskytnutí dotace na akci: 

TJ SOKOL KRHANICE - ANENSKÁ ZÁBAV A 2025 
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 

předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších právních předpisů 

Poskytovatel: 
Obec Krhanice, se sídlem: Krhanice 46, 257 42 Krhanice, zastoupená Mgr. Alešem Papouškem, 
starostou obce 
IČ : 00232025 
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Týnec nad Sázavou 
Číslo účtu : 320094309/0800 
( dále jen „poskytovatel") 

a 

Příjemce: 
Tělocvičná Jednota Sokol Krhanice, se sídlem: 257 42 Krhanice, zastoupená Janem Kadeřábkem, 
starostou sdružení 
IČ: 61664723 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Týnec nad Sázavou 
Č.účtu: 321994309/0800 
(dále jen „příjemce") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

I. 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 21 000,- Kč, 
slovy: dvacet jeden tisíc korun ěeskych ( dále jen .xíotace"), což je 75% z celkových uznatelných 
finančních nákladů akce (předložený rozpočet ze strany příjemce - viz příloha č. 3). Minimální 
finanční spoluúčast příjemce činí 25 % z celkových skutečných uznatelných finančních nákladů 
po realizaci akce. 

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora akce: Anenská zábava 2025- výdaje na technické zajištění 
- osvětlení, ozvučení, moderace akce, poplatek OSA. 

3. Akce musí být realizována na veřejných prostranstvích ve vlastnictví obce Krhanice. V případě, 
že se akce nebude konat na veřejných prostranstvích ve vlastnictví obce Krhanice, příjemce vrací 
obdržené finanční prostředky v plné výši poskytovateli. 

4. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 
21 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je den připsání 
finančních prostředků na účet příjemce. 

5. Příjemce schválené dotace musí obdržené finanční prostředky použít jen na akci, která se 
uskuteční. V případě neuskutečnění akce se finanční prostředky vrací v plné výši poskytovateli. 

6. Z poskytnuté dotace nelze při neuskutečnění akce proplácet storna vyplývající např. z uzavřených 
smluv o pronájmu, smluv o provedení díla, ... Příjemce vždy vrací celou poskytnutou finanční 
částku na účet poskytovatele dotace. 



C'íslo smlouvy: DOTAKCE/2025/03 

7. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy jako dotace neinvestiční. 
Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na úhradu 
jiných výdajů než: 

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .zákona"), 

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle zákona, 
c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu 

zákona. 

II. 

l. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s touto smlouvou a v souladu 
s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Žadatel nesmí mít ke dni podání žádosti o dotaci 
neuhrazeny splatné závazky vůči obci. Dotace musí být použita hospodárně. 

2. Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty ( dále jen DPH) a může uplatnit odpočet DPH 
ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet daně podle § 72 odst. 1 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH"), a to v plné nebo 
částečné výši (tj. v poměrné výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle§ 76 ZDPH, popř. 
kombinací obou způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 
příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH bude uplatňovat nárok na odpočet 
daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích 
dokladech finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně 
na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce neplátce DPH uvádí na veškerých vyúčtovacích 
dokladech finanční částky včetně DPH. 

3. Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce nesmí dotaci použít v rozporu s čl. I, odst. 2. a odst. 3. Jiné použití je v rozporu s touto 
smlouvou. 

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část 
poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31.8.2025. 

4. Přfjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití 
poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem 
požadovanou součinnost. 

5. Příjemce je povinen nejpozději do 30.10.2025 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté 
dotace (dále jen „vyúčtování"). 

6. Vyúčtování musí obsahovat: 

a) soupis výdajů hrazených z předloženého rozpočtu v žádosti o dotaci na akci (viz příloha č.3), 
na jejíž realizaci byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 
1 .Finanční vyúčtování dotace" - příloha této smlouvy, 

b) fotokopie faktur, popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení 
výdajů, 

c) fotokopie výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony, smlouvy apod.), na základě 
kterých je pokladní doklad vystaven, 

2 



Číslo smlouvy:DOTAKCE/2025/03 

d) fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur, 
s vyznačením dotčených plateb, 

e) čestné prohlášení, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a výdaje uvedené 
v soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce - příloha č.2 této smlouvy. 

7. Pokud příjemce zahájil realizaci akce ještě před podpisem této smlouvy, mohou být k vyúčtování 
akce zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly příjemcem uhrazeny v 
souvislosti s realizací akce po 1.1.2025. 

8. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci akce nižší než celkové 
předpokládané finanční náklady na realizaci akce, je příjemce povinen vrátit poskytovateli takové 
poskytnuté peněžní prostředky z dotace poskytovatele, které převýší 75 % celkových skutečných 
uznatelných finančních nákladů na realizaci akce. Příjemce je poté povinnen vrátit nevyčerpanou 
část dotace na účet poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování 
poskytovateli. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou 
v čl. I., poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. II. této smlouvy, nebo 
poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu stanoveném v čl. II. této 
smlouvy, ale vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. II. této smlouvy, 
dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné 
nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele. 

1 O. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými 
právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží 
poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude Výše odvodu v% 
v případě porušení jednotlivých ujednání uplatňována z celkově poskytnuté 
kumulativně) dotace 1---------'-----------------------i- 
P ř e dl ožení vyúčtování o využití dotace s prodlením 
do 15 kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 2% 

Předložení vyúčtování o využití dotace s prodlením 
do 30 kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 5% 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením 
do 15 kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené 
ve v 'zvě k do lnění rčtování 
Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního 
zástupce a o jiných změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob 
finančního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu 
k dotaci, je-li tato ovinnost uvedena ve smlouvě. 

5% 

5% 

11. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část nebo uhradit odvod 
nebo penále, vrátí příjemce dotaci nebo její část, resp. uhradí odvod nebo penále na účet 
poskytovatele č. ú. 320094309/0800. 

12. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito skutečnostmi: 
se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož 
i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň 
jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou 
osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele 
předem informovat. 

3 

l 

. 



C'islo smlouvy:DOTAKCE/2025/03 

13. Současně je příjemce povinen při propagaci svých aktivit uvádět, že poskytovatel finančně 
přispívá na činnost příjemce: Tuto akci finančně podpořila obec Krhanice. 

14. Pro propagaci akce je udělen jednorázový souhlas s použitím znaku obce Krhanice. 

III. 

1. Smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Krhanice č. 6/2024 ze dne 
13.12.2024. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno 
vyhotovení příjemce. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Finanční vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2025 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení 
Příloha č. 3 Celkové uznatelnéfinančni náklady akce předložené žadatelem 

V Krhanicích dne 26.3.2025 

3 1 ·Ol· 
V Krhanicích dne .. 

příjemce 
(razítko a podpis statutámíhó zástupce) 

4 



Příloha č. I: Finančni vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2025 

DOTAKCE/2025/03: TJ SOKOL KRHANICE - ANENSKÁ 
ZÁBAVA2025 

pvr• rtjemce: 
Název a sídlo: Tělocvičná Jednota Sokol Krhanice, se sídlem: 257 42 Krhanice 
Zastoupený: Janem Kadeřábkem, starostou sdružení 
IČ: 61664723 
DIČ: 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Týnec nad Sázavou 
Č.účtu: 321994309/0800 

VYÚČTOVÁNÍ REALIZACE AKCE (uvedené v Kč na 2 desetinná místa) 

řádek 1 Celkové uznatelné náklady na realizaci akce uvedené v žádosti 28.000,- Kč 

řádek 2 Celková maximální výše dotace uvedená ve smlouvě o poskytnutí dotace: 21.000,- Kč max. 75 % 

řádek 3 Celkové uznatelné náklady akce příjemce dle smlouvy minimálně 25% 7.000,- Kč 

řádek 4 Celkové skutečné uznatelné náklady na realizaci akce (vyplní příjemce) 

řádek 5 Dotace 75% skutečných nákladů akce z řádku 4 (vyplní příjemce) 

řádek 5 mínus řádek 2 (vyplní příjemce) 
řádek 6 kladná hodnota: vratka dotace poskytovateli NE 

záporná hodnota: vratka dotace poskytovateli ANO, a to ve v_ýJi řádku 6 

ZDE UVÉST A PŘEDLOŽIT CELKOVÉ SKUTEČNÉ UZNATELNÉ FINANČNÍ 
NÁKLADY DLE ŘÁDKU 4 

Číslo Text výdaje*) Částka v Kč přílohy (druh dokladu, datum. účel) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 



7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Celkem (musí odpovídat řádku 4) 
Kopie dokladu prokazující vratku nevyčerpané částky dotace na účet 
obce 

*) 
- např. Faktura č. xx ze dne dd.mm.rrrr na nákup materiálu včetně příloh (dodací list, apod.) a včetně 
Výpisu z běžného účtu č. xx (s vyznačenou úhradou dotčené faktury) 
- např. Výdajový pokladní doklad c~. xx ze dne dd.mm.rrrr na nákup materiálu včetně příloh 
(stvrzenka, paragon, apod.) 
- např. Výdajový pokladní doklad č. xx ze dne dd.mm.rrrr ke Smlouvě o provedení práce (včetně 
smlouvy) 

V dne . 

podpis, razítko 



Příloha č. 2: Čestné prohlášení 

Já, níže podepsaný Jan Kadeřábek, 

čestně prohlašuji, 

že fotokopie předaných dokladů k finančnímu vypořádání dotace poskytnuté 
v roce 2025 na 

DOTAKCE/2025/03: TJ SOKOL KRHANICE - ANENSKÁ 
ZÁBAVA2025 

jsou shodné s originály 

a výdaje uvedené v soupisu Příloha č. 1 Finanční vyúčtování dotace poskytnuté 

v roce 2025 jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce dotace. 

V dne . 

podpis statutárního zástupce příjemce dotace 



Příloha č.3 - Celkové uznatelné finanční náklady akce předložené žadatelem 

DOTAKCE/2025/03: TJ SOKOL KRHANICE - ANENSKÁ ZÁBAVA 2025 

Celkové uznatelné finanční náklady činí 28.000,- Kč. 

Žadatel doloží tyto náklady dle položek v předloženém rozpočtu až do výše 28.000,- Kč. 

6. Rozpočet: 

CELKOV\' PŘEDPOKL!\DAN\' POLOŽKO\/\" ROZPO('ET AKCE: 
Náklady/výdaje 

I. Technické zajištění (osvětlení, ozvučeni) : 14.000.- Kč 

" Moderace akce : 12.000.- Kč 

3. Poplatek OSA: 2.000,- Kč 

Celkem: 28.000,- Kč 

Zde uvedené náklady/výdaje se budou v případě poskytnutí individuální dotace předkládat 
ve vyúčtoviini individuální dotace. 


